Дело № 5-306/34/2021

                                                                      УИД  91MS0034-01-2021-000713-51
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28 июня 2021 года

 г. Джанкой
Мировой судья судебного участка № 34 Джанкойского судебного  района Республики Крым Граб О.В.,
с участием лица, в отношении которого ведется  производство по делу об административном правонарушении, Казак П.М., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении
Казака Павла Михайловича, ДАТА года рождения, уроженца ИЗЪЯТО,  гражданина РФ, не женатого, работающего ИЗЪЯТО, зарегистрированного и проживающего по адресу: АДРЕС,

в совершении административного правонарушения, предусмотренного
 ст. 20.21 КоАП РФ,
                                      У С Т А Н О В И Л :

Казак П.М. появился на улице в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность при следующих обстоятельствах.

26.06.2021 в 19 час. 01 мин. на ул. Московская около дома № 132 В  в г. Джанкой Республики Крым Казак П.М. находился в общественном месте в состоянии опьянения (на ногах стоял неуверенно, имел неопрятный внешний вид), чем оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность, то есть совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 20.21 КоАП РФ.
Правонарушитель Казак П.М. свою вину в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ признал, с протоколом согласен.
Кроме этого, вина Казака П.М. в содеянном подтверждается: рапортом сотрудника полиции от 26.06.2021; протоколом об административном правонарушении № РК 361146/2806 от 26.06.2021 года; объяснениями ФИО; протоколом о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения 82 АА № 022021 от  26.06.2021; справкой о результатах медицинского освидетельствования на состояние алкогольного опьянения № 175 от 26.06.2021.
При таких обстоятельствах, судья квалифицирует действия Казака П.М. по ст. 20.21 КоАП РФ, так как он появился в общественном месте - на улице в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
При назначении административного наказания судья учитывает характер совершенного  административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, не установлено.

На основании изложенного, учитывая отсутствие дохода,  в целях обеспечения исполнения наказания и предупреждения совершения новых правонарушений, судья считает справедливым и обоснованным назначить наказание в виде административного ареста.

К числу лиц, которым не может быть назначен административный арест, в соответствии с ч. 2 ст. 3.9 КоАП РФ, Казак П.М. не относится.

Руководствуясь ст.ст. 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

П О С Т А Н О В И Л:

         Казака Павла Михайловича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ, и назначить  ему наказание в виде административного ареста сроком на 1 (одни) сутки.

С учетом нахождения Казака Павла Михайловича в изоляторе временного содержания МО МВД России «Джанкойский» с 26.06.2021 с 22 час. 57 мин. – назначенное наказание считать отбытым.

Постановление может быть обжаловано в Джанкойский районный суд  Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья

О.В. Граб